
Ú Z E M N Í   P L Á N  
PŘÍLOHA Č. 150 

M.4 VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK 

UPLATNĚNÝCH K NOVÉMU NÁVRHU 

PRO VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ (2018) 

 

 

 

 

L I B E R E C 
 

 

 

 

  

  



 



ÚP Liberec M.4 Připomínky - Nový návrh pro veřejné projednání 

1 
 

M.4 VYHODNOCENÍ PŘIPOMÍNEK UPLATNĚNÝCH K NOVÉMU 

NÁVRHU PRO VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ 

Obsah kapitoly 
Připomínka k novému návrhu pro veřejné projednání NVP_0577 – Liberecký kraj ............................... 2 

Připomínka k novému návrhu pro veřejné projednání NVP_0583 – Cyklisté Liberecka z. s. .................. 4 

 



ÚP Liberec M.4 Připomínky - Nový návrh pro veřejné projednání 

2 
 

Připomínka k novému návrhu pro veřejné projednání NVP_0577 – 

Liberecký kraj  
CJ MML 143187/18 

Katastrální území: Liberec 

Pozemky parc. č.:  ulice U Nisy, Dr. Milady Horákové 

vyhodnocení: Připomínce se nevyhovuje 

 

Text připomínky: 

 

 

 

 



ÚP Liberec M.4 Připomínky - Nový návrh pro veřejné projednání 

3 
 

Odůvodnění vyhodnocení připomínky: 

Podatel nesouhlasí s vymezením tramvajové tratě v úseku od ulice Na Rybníčku směrem do Rochlice. 
Požaduje, aby těleso tramvajové trati vedoucí ulicí U Nisy bylo umístěno do její levé části dále od řeky 
Nisy. 

Územní plán Liberec vzhledem ke svým charakteristikám (kapacita, spolehlivost, ekologičnost atd.) 
uvažuje s tramvajovou dráhou jako s páteřním prvkem veřejné dopravy osob ve městě Liberci, na který 
je navázána síť nekolejové dopravy - autobusové linky. Vzhledem k tomu, že kolejová doprava je přes 
svou investiční náročnost velmi atraktivní z pohledu ekologie a přepravní výkonnosti, je v územním 
plánu Liberec pro návrhové období cca do roku 2030 navrhováno k územní ochraně několik 
navrhovaných větví tramvajových drah do městských částí. Pro území, které zmiňuje podatel je 
navrhována větev  Rochlice (přímé napojení) včetně Kopečné. Tato větev je napojená v křižovatce na 
Rybníčku na městskou dráhu Lidové sady – Horní Hanychov vedená s využitím stávajících nebo 
navržených ulic U Nisy, Nitranská, „Nová Nitranská“ přes areály „Dolního nádraží“ a teplárny, 
M.Horákové, Melantrichova, U Močálu, Na Žižkově, Dobiášova (zde je možné propojení s tratí vedenou 
do Rochlic přes Broumovskou) zakončená smyčkou v Zelném údolí (označení 1.TT.2, 4.TT.2). V novém 
návrhu pro veřejné projednání (2018) je tato trasa dle požadavku DPMLJ označena jako základní rychlý 
přístup do Rochlic i přes potenciální kolize vedení přes záplavové území Lužické Nisy v parku u KÚLK, v 
křižovatce Košická x M.Horákové nebo Košická x železniční trať u Babylonu, přes areál Teplárny Liberec 
a park v Melantrichově ulici. 

Navrhovaný průběh tramvajové větve Rochlice (přímé napojení) včetně Kopečné vychází ze studie 
rozvoje kolejových tras zpracované ke konceptu ÚP (2011). Dle této studie je napojení tramvajové 
tratě uvažováno v prostoru kolejové křižovatky Rybníček v centru města, kde je v současné době 
napojena na tramvajovou síť vozovna Dopravního podniku města Liberce. Trať pokračuje směrem ke 
Krajskému úřadu Libereckého kraje, překračuje řeku Nisu a následně mimoúrovňově kříží ulici Dr. M. 
Horákové, aby v prostoru křižovatky „Košická“ vystoupala na stejnou výškovou úroveň. V blízkosti 
objektu teplárny (za čerpací stanicí pohonných hmot) tramvajová trať stoupá ke křižovatce ulic 
Dělnická x Melantrichova x U Močálu x U Domoviny x Šlikova (u hostince „U Vávrů“) a pokračuje podél 
ulice U Močálu k tenisovým kurtům (dřívější plovárně). Zde odbočuje vpravo do profilu ulice Na Žižkově 
a stoupá do prostoru před základní školu. Pokud by byla budována po dokončení tramvajové tratě U 
Lomu – Dobiášova, byly by zde oba úseky navzájem propojeny. Pokud by byla tramvajová trať Rybníček 
– Dobiášova budována v předstihu, bylo by výhodné, kdyby byla budována až do prostoru „Zelené 
Údolí“ – kde by byla zakončena smyčkou v prostoru nad okružní křižovatkou na ulici Vratislavická. 

Navrhované tramvajové zastávky respektují stávající stav zastávek autobusové MHD, a to kromě 
zastávky „Košická“ (předpokládá se, že by byla obsluhována autobusovou linkou vedenou po ulici Dr. 
M. Horákové). Nově je navrhována zastávka „Krajský úřad“ v umístění v blízkosti této instituce. Po 
realizaci tramvajové tratě by bylo možné bez náhrady zrušit autobusové linky z centra do prostoru 
sídliště Rochlice II (tedy linky č.12/23). Pro stavbu byla zpracována podrobná technická studie, která 
prověřila základní technické možnosti řešení.  

Územní plán Liberec zmiňovanou tramvajovou trať vymezuje formou koridoru. To znamená, že 
neurčuje její přesné trasování, ale vymezuje prostor, v rámci kterého má být tramvajová trať umístěna. 
Na úrovni územního plánu tedy nelze jednoznačně říci, jestli tramvajovou tratí dojde k zasažení parku 
nebo průběhu cyklostezky a podobně. Tato problematika se bude řešit v rámci územního řízení, ve 
kterém se bude řešit konkrétní umístění tramvajové tratě.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se připomínce nevyhovuje. 



ÚP Liberec M.4 Připomínky - Nový návrh pro veřejné projednání 

4 
 

Připomínka k novému návrhu pro veřejné projednání NVP_0583 – 

Cyklisté Liberecka z. s.  
CJ MML 137235/18 

Katastrální území: celé území města Liberec 

vyhodnocení Připomínce se vyhovuje částečně 

 

Text připomínky: 

 

Odůvodnění vyhodnocení připomínky: 

V rámci vyhodnocení projednání nového návrhu pro veřejné projednání (2018) byla připomínka 

vyhodnocena v souladu s platnou legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování. Na 

základě vyhodnocení požadavku podatele pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem a po 

vyhodnocení výsledků projednání s ohledem na veřejné zájmy doporučil připomínce částečně vyhovět, 

a to dle popisu pod jednotlivými požadavky. 

 

 



ÚP Liberec M.4 Připomínky - Nový návrh pro veřejné projednání 

5 
 

Připomínce bylo vyhověno. Vymezený průběh týkající se území města Liberce byl do územního plánu 

Liberec v nezměněné podobě přejat. Průběh je až na část vedenou jižní částí ulice Vítkovská vymezen 

jako návrh cyklotrasy. 

 

 

Připomínce nebylo vyhověno. Trasa je navrhována v průběhu nově vymezené místní komunikace 

označené 11.24.PP, která má sloužit k doplnění sítě místních nedostatečně dimenzovaných ulic. 

Navrhovaná komunikace bude mít minimální provoz (zejména pro obsluhu místních), proto není 

potřeba vymezovat samostatnou stezku pro cyklisty. 

 

 

Připomínce bylo vyhověno. Vymezený průběh byl do územního plánu Liberec v nezměněné podobě 

přejat. Průběh je vymezen jako návrh cyklotrasy. 

 



ÚP Liberec M.4 Připomínky - Nový návrh pro veřejné projednání 

6 
 

 

Připomínce nebylo vyhověno. Cesta není v evidenci katastru nemovitostí. Právně neexistuje. 

 

 

Připomínce bylo vyhověno. Vymezený průběh byl do územního plánu Liberec v nezměněné podobě 

přejat. Průběh je vymezen jako návrh cyklotrasy. 

 

 

Připomínce bylo vyhověno. Vymezený průběh byl do územního plánu Liberec v nezměněné podobě 

přejat. Průběh je vymezen jako návrh cyklotrasy. 



ÚP Liberec M.4 Připomínky - Nový návrh pro veřejné projednání 

7 
 

 

 

Připomínce bylo vyhověno. Vymezený průběh byl do územního plánu Liberec v průběhu upřesněném 

dle katastrální mapy přejat. Průběh je vymezen vyjma části probíhající novou poutní cestou jako návrh 

cyklotrasy. 

 

 

Připomínce bylo vyhověno. Vymezený průběh byl do územního plánu Liberec v průběhu upřesněném 

dle katastrální mapy přejat. Průběh je vymezen jako návrh cyklotrasy. 



ÚP Liberec M.4 Připomínky - Nový návrh pro veřejné projednání 

8 
 

 

 

Připomínce bylo vyhověno. Vymezený průběh byl do územního plánu Liberec v nezměněné podobě 

přejat. Průběh je vymezen jako návrh cyklotrasy. 

 

 

Připomínce nebylo vyhověno. Její vymezení by bylo v rozporu s funkcí letiště. 

 



ÚP Liberec M.4 Připomínky - Nový návrh pro veřejné projednání 

9 
 

 

Připomínce nebylo vyhověno. Vytvářelo by inflaci. Místní komunikace umožňují pohyb cyklistů. 

Řešeným  územím je již navrhována cyklotrasa de facto souběžnou ostašovskou ulicí. 

 

 

Připomínce nebylo vyhověno. Jednalo by se o zbytečné vymezení. Cyklotrasa je navrhována 

v navazující Obloukové ulici a je stabilizována v průběhu podél Lužické Nisy po křížení s Obloukovou 

ulicí. 

 

 



ÚP Liberec M.4 Připomínky - Nový návrh pro veřejné projednání 

10 
 

Připomínce bylo vyhověno. Vymezený průběh byl do územního plánu Liberec v nezměněné podobě 

přejat. Průběh je vymezen jako návrh cyklotrasy. 

 

 

Připomínce nebylo vyhověno. V krajinské ulici je navrhována tramvajová trať. Bylo by to v kolizi. 

 

 

Připomínce bylo částečně vyhověno. Průběh byl převzat do územního plánu Liberec prakticky v celé 

podobě vyjma odbočky v severovýchodní části, která směřuje ke Stadionu u Nisy. Průběh je vymezen 

jako návrh cyklotrasy. 

 



ÚP Liberec M.4 Připomínky - Nový návrh pro veřejné projednání 

11 
 

 

Připomínce bylo částečně vyhověno. Trasa není vedena podél EKOParku, ale je vedena souběžně se 

Sokolskou ulicí za čerpací stanicí pohonných hmot. Průběh je vymezen jako návrh cyklotrasy. 

 

 

Připomínce bylo vyhověno. Vymezený průběh byl do územního plánu Liberec v nezměněné podobě 

přejat. Průběh je vymezen jako návrh cyklotrasy. 

 

 



ÚP Liberec M.4 Připomínky - Nový návrh pro veřejné projednání 

12 
 

 

Připomínce bylo vyhověno. Byla vymezena návrhová plocha Z10.76.PP, která byla vymezena k 

propojení místních cest pěší a cyklistickou komunikací napříč rekreačním údolím pro zajištění 

prostupnosti území dle generelu bezmotorové dopravy. 

 

 

Připomínce nebylo vyhověno. Jednalo by se o inflaci. Řešeným územím prochází cyklotrasa ulicí 

Jáchymovskou a Švermovou. 

 

 

 

 

 



ÚP Liberec M.4 Připomínky - Nový návrh pro veřejné projednání 

13 
 

 

 

Připomínce bylo vyhověno. Vymezený průběh byl do územního plánu Liberec v nezměněné podobě 

přejat. Průběh je vymezen jako návrh cyklotrasy. 

 

 

Připomínce bylo částečně vyhověno. Vymezený průběh byl do územního plánu Liberec přejat, ale s tím, 

že část, která měla procházet parkem Na Rybníčku, je navrhována ulicí U Jezu. Průběh je vymezen jako 

návrh cyklotrasy. 

 

 

 

 



ÚP Liberec M.4 Připomínky - Nový návrh pro veřejné projednání 

14 
 

 

 

Připomínce nebylo vyhověno. Jednalo by se o inflaci. Stávající cesty pohyb cyklistů umožňují. Stezka by 

neměla pokračování. 

 

 

Připomínce nebylo vyhověno. Cyklotrasa je navrhována v Jeronýmově ulici a dále je stabilizována ulicí 

U Školy. 



ÚP Liberec M.4 Připomínky - Nový návrh pro veřejné projednání 

15 
 

 

Připomínce nebylo vyhověno. Po obou stranách návrhu jsou navrženy cyklostezky.  

 

 

Připomínce bylo vyhověno. Vymezený průběh byl do územního plánu Liberec v nezměněné podobě 

přejat. Průběh je vymezen z části jako návrh cyklotrasy a z části jako stabilizovaná cyklotrasa. 

 

Připomínce bylo částečně vyhověno. 

 



ÚP Liberec M.4 Připomínky - Nový návrh pro veřejné projednání 

16 
 

Připomínce nebylo vyhověno. Již je navržena souběžná cyklotrasa. 

 

Připomínce nebylo vyhověno. Přístup do území je řešen návrhem cyklotrasy po nově navrhované 

komunikaci Z6.86.DS od Densa a dále přemostěním přes silnici I/35 v úseku od Obilné ulice do ulice 

Cesta JZD a dále touto ulicí ke kruhovému objezdu. 

 

 

Připomínce bylo vyhověno částečně. Ulicí Cihláře je vedena stabilizovaná cyklotrasa. Z té je pak 

odbočena  do ulice Nad Dálnicí a dále přemostěním přes silnici I/35 do Vesce. 



ÚP Liberec M.4 Připomínky - Nový návrh pro veřejné projednání 

17 
 

 

Připomínce nebylo vyhověno. Železniční trať zůstává zachována. 

 

 

Připomínce bylo vyhověno částečně. Cyklotrasa je navrhována podél lesních pozemků ulicí Na 

Rozhraní, dále Charbinskou, ze které odbočuje do ulice Pod Lesem. V této části nebyl respektován 

návrh, kdy podatel navrhoval vést cyklotrasu rovně z Charbinské ulice po lesní cestě do Karlinské ulice. 

 

Připomínce nebylo vyhověno. Existuje souběžná trasa vedená ulicí U Školy a dále pak Charbinskou. 



ÚP Liberec M.4 Připomínky - Nový návrh pro veřejné projednání 

18 
 

 

Připomínce bylo vyhověno. Cyklotrasa je navrhována v rámci nově navrhované komunikace Z7.83.PP. 

 

 

Připomínce bylo vyhověno. Cyklotrasa je navrhována Kořenovskou ulicí a Loveckou s návazností na ulici 

Náhorní. 

 

 



ÚP Liberec M.4 Připomínky - Nový návrh pro veřejné projednání 

19 
 

Připomínce bylo vyhověno. Vymezený průběh byl do územního plánu Liberec v nezměněné podobě 

přejat. Průběh je vymezen jako návrh cyklotrasy. 

 

 

Připomínce nebylo vyhověno z důvodu kolize s železniční tratí a složitější obnově železničního 

přejezdu. 

 

 

Připomínce bylo vyhověno. Vymezený průběh byl do územního plánu Liberec v nezměněné podobě 

přejat. Průběh je vymezen jako návrh cyklotrasy a je součástí navrhované komunikace P4.80.PP. 



ÚP Liberec M.4 Připomínky - Nový návrh pro veřejné projednání 

20 
 

 

 

Připomínce bylo vyhověno. Navrhovaná spojka z ulice Nad Údolím do ulice Vyhlídková byla do 

územního plánu Liberec převzata jako návrh cyklotrasy. 

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se připomínce částečně vyhovuje. 


